



26. august 2014

EM 2014/51

Hermed fremsætter vi følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til at undersøge muligheder for at etablere en idrætshøjskole der er tilpasset talentfulde unge der gerne vil dyrke idræt samtidig med at de forbereder sig til en egentlig uddannelse.

(Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen)

Begrundelse:

ATASSUT er godt tilfreds med at partierne på tværpolitisk plan prioriterer uddannelserne højt og at vi alle er årvågne for hvordan vi på bedre vis kan tilbyde ungdommen varierede muligheder for at de kan få de bedste redskaber for at tage sig en uddannelse.

Der er igennem årene blevet prioriteret boglige og håndværksmæssige uddannelser samt øvrige uddannelser, dog undtaget den del af ungdommen der har store talenter på idrætsområdet. ATASSUT mener at det nu er tid til at sikre at den del af ungdommen også får muligheder for at kunne forberede sig til uddannelse samtidig med at de dyrker idræt.

ATASSUT vil ikke pege på specifikke steder hvor der kan etableres en idrætshøjskole, vi mener at en grundig dialog med idrættens verden samt kommunerne bør være til stede før der besluttes hvor det vil være mest hensigtsmæssigt at få etableret sådan en højskole.

Med denne korte begrundelse foreslår vi fra ATASSUT hermed at Inatsisartut træffer en beslutning om at Naalakkersuisut pålægges til at undersøge muligheder for at etablere en idrætshøjskole der er tilpasset talentfulde unge der gerne vil dyrke idræt samtidig med at de forbereder sig til en egentlig uddannelse.

Økonomiske og administrative følger for de offentlige:

Det forventes, at udarbejdelse af den ønskede lovforslag vil medføre yderligere administrative omkostninger for Grønlands Selvstyre. Det anslås at, opgaven samlet vil svare til mellem et halvt og et helt årsværk for en AC-fuldmægtig, hvilket svarer til en omkostning i omegnen af 250.000 til 500.000 kr.

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv:

Ingen

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:

Ingen